[image: image1.png]CCURRAIS NOVOS

	Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Currais Novos

Praça Des. Tomaz Salustino, 90 – Centro – CEP: 59.380-000

Telefone: (84) 3405- 2714 /Fax: (84) 3405-2717 – CNPJ: 08.109.126/0001-00 GABINETE DO PREFEITO                                      gabpmcn@hotmail.com

LEI 3.340 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017
Institui o Dia Municipal do Evangélico no Calendário de Eventos Oficiais do Município de Currais Novos-RN.
O Prefeito Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e,

Faz saber que a Câmara Municipal de Currais Novos/RN, aprovou o Projeto de Lei 018/2017 de autoria do Vereador Sebastião Cabral de Lima e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído o DIA MUNICIPAL DO EVANGÉLICO no calendário Oficial de Eventos do Município de Currais Novos-RN, anualmente no dia 31 de outubro;

Art. 2º.  No DIA MUNICIPAL DO EVANGÉLICO, Igrejas Cristãs Evangélicas promoverão atividades com a finalidade de expandir e se comemorar a referida data;

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Currais Novos-RN, Palácio Prefeito “Raul Macêdo”, em 04 de outubro de 2017.

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito
[image: image1.png]